DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104   41Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

gada as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário do Estado de Transportes, 01/09/2022
ADLER DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 848359
Assunto: Licença prêmio
PORTARIA Nº 327/2022, publicada no DOE nº 35.102 de 02.09.22
Nome: ALBA LÚCIA FERREIRA DE OLIVEIRA
Onde lê se: Período: 31.08 a 29.10.22
Leia-se: Período: 01.09 a 30.10.22
Onde lê se: Nº de dias: 90 (noventa)
Leia-se: Nº de dias: 60 (sessenta)
Onde lê se: triênios: 21/06/1986 a 20/06/1989 e 21/06/1989 a
20/06/1992 (30) dias
Leia-se: triênio: 21/06/1986 a 20/06/1989

Protocolo: 848356

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROCESSO Nº.  2020/248498  ANEXO: 2022/908141
Nº DO CONTRATO: 04/2020
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela contratada, motiva-
do pelo interesse na continuação da prestação de serviços, devidamente
acolhida e autorizada pela Autoridade Superior e Setor Técnico, com fun-
damento no Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 20/08/2022 TÉRM.VIG.: 20/08/2023
PRAZO: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.122.1297.8338; Natureza da Despesa: 339033; Fonte do Re-
curso: 010100000, PI: 4120008338C.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2022
CONTRATADA: NORTE TURISMO LTDA-EPP
CNPJ: 05.570.254/0001-69
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES DO PARÁ.

Protocolo: 848248

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E
CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
Modalidade: Tomada de Preço.
Número: n.º 037/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Recur-
sos Administrativos, após o exame realizado pela Coordenadoria Jurídica e
pelo Setor Técnico, ratificada pelo Sr. Secretário de Estado de Transportes
que resolveu: reconsiderar sua decisão e HABILITAR a empresa M GOMES
DA SILVA & CIA LTDA. As empresas habilitadas ficam desde já convocadas
para a data de 05/09/2022, às 10h00min, para abertura e julgamento das
propostas de preços relativos à Tomada de Preço n°037/2021.
Belém, 02 de setembro de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 848236

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 180/2022-GP, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo
inciso VII do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH e Decreto Governamental
publicado no Diário Oficial do Estado n° 35053 de 21 de julho de 2022.
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

55589247 Romulo Carrera dos Reis 03/10/2022 a 01/11/2022 2021/2022

5416973 Anna Julia Sousa de Pina 03/10/2022 a 01/11/2022 2021/2022

5917398 Carlos Eduardo Viana Teixeira 13/10/2022 a 27/10/2022 2021/2022

5911972 Hertyz Hermandez Alves dos Santos 08/09/2022 a 07/10/2022 2021/2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 02 de setembro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em Exercício

Protocolo: 848057

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº 766/2022 – ARCON - PA, DE 02 SETEMBRO DE 2022.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art.
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o processo
eletrônico 2022/467332 – ARCON-GTS; RESOLVE: I – AUTORIZAR ISLIA
LIMA DE SOUSA AMORIM, matricula nº 5917188/2, ocupante do cargo
de SUPERVISOR II, a gozar dezoito (18) dias de férias, referente ao
período aquisitivo 2021/2022, no período de 13/09/2022 a 30/09/2022.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE SETEMBRO DE 2022.
DENISE RODRIGUES BRANDAO PIMENTA Diretor Geral em Exercício -
ARCON-PA

Protocolo: 848185
PORTARIA Nº 767/2022 – ARCON - PA, DE 02 SETEMBRO DE 2022.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art.
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o processo
eletrônico 2022/841578 – ARCON-GTS; RESOLVE: I – AUTORIZAR ALVARO
GUILHERME PALHETA AMAZONAS, matricula nº 5281482/9, ocupante
do cargo de GERENTE, a gozar quinze (15) dias de férias, referente ao
período aquisitivo 2021/2022, no período de 15/09/2022 a 29/09/2022.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE SETEMBRO DE 2022.
DENISE RODRIGUES BRANDAO PIMENTA Diretor Geral em Exercício -
ARCON-PA

Protocolo: 848269

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 738/2022, publicada no DOE N° 35.100 do dia 01 de
SETEMBRO de 2022, sob o número de protocolo 846783. ONDE SE LÊ:
no período 08/09/2022 a 03/10/2022 LEIA SE: no período 08/09/2022 a
27/09/2022. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLI-
COS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE SETEMBRO DE 2022. DENISE RODRI-
GUES BRANDAO PIMENTA Diretor-Geral em Exercicio – ARCON-PA.

Protocolo: 848305

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

NA PORTARIA Nº 267 DE 23 DE AGOSTO DE 2022, PUBLICADA NO
DOE Nº 35.088 DE 24.08.2022
SERVIDOR: EVANDRO DOS SANTOS BARBOSA, MATRÍCULA Nº 14095/1
ONDE SE LÊ: TRIÊNIO 2002/ 2005
LEIA-SE: TRIÊNIO 2011/2014

Protocolo: 847618

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2018/349008 IVANA MAIA VIEIRA ROSA SITIO ARBORIUM 3,3964 ha SANTA ISABEL
DO PARÁ 1580/2022

Belém (PA), 02/09/2022
FLÁVIO RICARDO ALBUQUERQUE AZEVEDO
RESPONDENDO PELA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 013/2019

Protocolo: 848285